

Hallituksen esitys Eduskunnalle laeiksi kansanterveyslain 27 §:n ja kunnallisista yleissairaaloista annetun lain 25 §:n väliaikaisesta muuttamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esitys sisältää terveyskeskusten ja kunnallisten yleissairaaloiden käyttökustannusten valtionosuusasteikon alentamisen väliaikaisesti

vuonna 1983 yhdellä prosenttiyksilöllä. Muutos on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 päivänä tammikuuta 1983.

YLEISPERUSTELUT

Vuoden 1983 tulo- ja menoarvioesitykseen liittyen on valtiontalouden rahoitusaseman järjestämiseksi tarkoitettu alentaa sekä terveyskeskusten että sairaanhoitolaitosten käyttökustannuksiin suoritettavaa valtionosuutta yhdellä prosenttiyksiköllä vuonna 1983 aiheutuneisiin kustannuksiin. Järjestely koskisi terveyskes-

kuksia, yleissairaaloita, mielisairaaloita ja tuberkuloosiparantoloita. Järjestelyn on arvioitu helpottavan valtion rahoitusasemaa terveyskeskusten osalta noin 47 milj. markkaa sekä sairaaloiden osalta noin 65,3 milj. markkaa. Kunnille aiheutuu vastaavasti lisäkustannuksia.

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT

1. Lakiehdotusten perustelut

Terveyskeskusten ja sairaanhoitolaitosten käyttökustannusten valtionosuudet lasketaan kuntakohtaisesti kuntien kantokykylokituksesta annetussa laissa (665/67) tarkoitettujen kantokykylokkien perusteella kansanterveyslaissa ja kunnallisista yleissairaaloista annetussa laissa säädettyjen valtionosuusasteikkojen (39—70 %) mukaisesti.

Kansanterveyslain 27 §:n 3 momenttia esitetään muutettavaksi väliaikaisesti siten, että vuonna 1983 suoritetaan valtionosuus käyttökustannuksiin puheena olevaa valtionosuusasteikkoa yhtä prosenttiyksikköä pienempänä.

Vastaava muutos esitetään tehtäväksi kunnallisista yleissairaaloista annetun lain 25 §:n 4 momenttiin.

2. Voimaantulo

Käyttökustannusten valtionosuusasteikkojen väliaikainen tarkistus koskien vain vuotta 1983 nyt esitetyllä tavalla on tarkoitettu saattaa voimaan 1 päivänä tammikuuta 1983.

Edellä esitetyn perusteella annetaan eduskunnan hyväksyttäväksi seuraavat lakiehdotukset:

1.

Laki**kansanterveyslain 27 §:n väliaikaisesta muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan 28 päivänä tammikuuta 1972 annetun kansanterveyslain 27 §:n 3 momentti, sellaisena kuin se on 18 päivänä kesäkuuta 1980 annetussa laissa (448/80), väliaikaisesti näin kuuluvaksi:

27 §

Valtionosuudet lasketaan kuntakohtaisesti kuntien kantokyluokituksesta annetussa laissa (665/67) tarkoitettujen kantokyluokkien perusteella seuraavasti:

Kantokyluokka	Valtionosuus prosentteina
1	70
2	66
3	62
4	58
5	54
6	51

7	48
8	45
9	42
10	39

Kuitenkin valtionosuusasteikkoa sovelletaan yhdellä prosenttiyksiköllä alennettuna laskettaessa vuonna 1983 aiheutuneiden käyttökustannusten valtionosuutta.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1983, ja se on voimassa vuoden 1983 loppuun asti.

2.

Laki**kunnallisista yleissairaaloista annetun lain 25 §:n väliaikaisesta muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan kunnallisista yleissairaaloista 29 päivänä lokakuuta 1965 annetun lain 25 §:n 4 momentti, sellaisena kuin se on 18 päivänä kesäkuuta 1980 annetussa laissa (449/80), väliaikaisesti näin kuuluvaksi:

25 §

Valtionosuudet lasketaan kuntakohtaisesti kuntien kantokyluokituksesta annetussa laissa (665/67) tarkoitettujen kantokyluokkien perusteella seuraavasti:

Kantokyluokka	Valtionosuus prosentteina
1	70
2	66

3	62
4	58
5	54
6	51
7	48
8	45
9	42
10	39

Kuitenkin valtionosuusasteikkoa sovelletaan yhdellä prosenttiyksiköllä alennettuna lasket-

taessa vuonna 1983 aiheutuneiden käyttökustannusten valtionosuutta.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1983, ja se on voimassa vuoden 1983 loppuun asti.

Helsingissä 8 päivänä lokakuuta 1982

Tasavallan Presidentti
MAUNO KOIVISTO

Sosiaali- ja terveysministeri *Vappu Taipale*

1.

Laki**kansanterveyslain 27 §:n väliaikaisesta muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan 28 päivänä tammikuuta 1972 annetun kansanterveyslain 27 §:n 3 momentti, sellaisena kuin se on 18 päivänä kesäkuuta 1980 annetussa laissa (448/80), väliaikaisesti näin kuuluvaksi:

*Voimassa oleva laki**Ehdotus***27 §**

Valtionosuudet lasketaan kuntakohtaisesti kuntien kantokykyluokituksesta annetussa laissa (665/67) tarkoitettujen kantokykyluokkien perusteella seuraavasti:

Kantokykyluokka	Valtionosuus prosentteina
1	70
2	66
3	62
4	58
5	54
6	51
7	48
8	45
9	42
10	39

27 §

Valtionosuudet lasketaan kuntakohtaisesti kuntien kantokykyluokituksesta annetussa laissa (665/67) tarkoitettujen kantokykyluokkien perusteella seuraavasti:

Kantokykyluokka	Valtionosuus prosentteina
1	70
2	66
3	62
4	58
5	54
6	51
7	48
8	45
9	42
10	39

Kuitenkin valtionosuusasteikkoa sovelletaan yhdellä prosenttiyksiköllä alennettuna laskettaessa vuonna 1983 aiheutuneiden käyttökustannusten valtionosuutta.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1983, ja se on voimassa vuoden 1983 loppuun asti.

2.

Laki**kunnallisista yleissairaaloista annetun lain 25 §:n väliaikaisesta muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan kunnallisista yleissairaaloista 29 päivänä lokakuuta 1965 annetun lain 25 §:n 4 momentti, sellaisena kuin se on 18 päivänä kesäkuuta 1980 annetussa laissa (449/80), väliaikaisesti näin kuuluvaksi:

*Voimassa oleva laki**Ehdotus*

25 §

25 §

Valtionosuudet käyttökustannuksiin lasketaan kuntakohtaisesti kuntien kantokykyluokistuksesta annetussa laissa (665/67) tarkoitettujen kantokykyluokkien perusteella seuraavasti:

Kantokykyluokka	Valtionosuus prosentteina
1	70
2	66
3	62
4	58
5	54
6	51
7	48
8	45
9	42
10	39

Valtionosuudet käyttökustannuksiin lasketaan kuntakohtaisesti kuntien kantokykyluokistuksesta annetussa laissa (665/67) tarkoitettujen kantokykyluokkien perusteella seuraavasti:

Kantokykyluokka	Valtionosuus prosentteina
1	70
2	66
3	62
4	58
5	54
6	51
7	48
8	45
9	42
10	39

Kuitenkin valtionosuusasteikkoa sovelletaan yhdellä prosenttiyksiköllä alennettuna laskettaessa vuonna 1983 aiheutuneiden käyttökustannusten valtionosuutta.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1983, ja se on voimassa vuoden 1983 loppuun asti.

